 COMUNE DTS ALEESSHOSICULO

~ (Provincia di Messina)

== —. :}Jg Feg. e del 3[:3 —0? 41&1?

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Presa d’atto verbale Commissione Medica di Verifica — Giudizio Dipendente Sig.‘
| Rizzo Salvatore. - —

L’annio duemilaquattordiei il giormno ﬁ@q?} del mese di Laglio alle ore 44 J0e seguenti,

nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

sl & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

_ Presenze
|. Fichera Rosa Anna Pia Sindaco i S;—'
2. Cacciola Giuseppe Assessore U\Q
3. Bartorilla GiusePpe. Assessore S’}.
4. Papa Antonina Assessore IS |
| 3. Palio C’a‘rme].-;) | _&ssessm‘e ,[\Lr 0 ]

Non sono intervenuti gli Assessori: eq CCiofh - Pfq"fzt ]

Presiede 11 Sindaceo

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Rossana Giorgianni

IL. Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti @ deliberare sullargomentu in vggetto specificato.




COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
DOCUMENTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Presa d’atto verbale Commissione Medica di Verifica — Giudizio Dipendente Sig.
Rizzo Salvatore.

PREMESSO:

Che 1l 51g. Rizzo salvatore nato a Sant”Alessio Siculo i1 10/09/1950, dipendente di questo Ente con
la qualifica di Istruttore, con istanza prot. n.6727 del 29/10/2012 ha chiesto di essere posto a Visita
medico collegiale, per vedersi riconoscere la pensione di inabilita ai seni dell’art. 2, comma 12,

della Legge 335/95;

Che in data 29/11/2012, con istanza prot. n. 6763, in conformita della circolare INPDAP n, 57 del
24 ottobre 1997, si richiedeva al Collegio Medico di verifica di voler sottoporre il dipendente sopra

citato a visita medico collegiale;

Che in data 13/05/2014 il Ministero dell’Economia ¢ delle Finanze con istanza acquisita al prot.

dell’Ente n. 3694 del 10/06/2014, convocava il dipendente a visita medica per accertamenti sanitari,

VISTO:

II verbale n. 10635 del 24/06/2014 emesso dal Ministero dell’Economia e delle Finanze
Commissione medica di verifica di Palermo, assunto al prot. di questo Ente in data 07/07/2014 al n.
4390, dal guale si evince che il dipendente sig. Rizzo Salvatore risulta essere:

- “Le infermita in diagnosi, in atto pon dipendenti da causa di servizio, rendono Uinteressato
non idoneo in maniera assoluta e permanente al servizio cui é preposto a gqualsiasi proficuo
lavoro ed a qualsiasi atiivita lavorativa, La pensione di inabilité ¢ data complessivamente da
infermita ascrivibili alla Prima Cat, TAB. A, a vita” -;

Ritenuto, pertanto, che ricorrono le condizioni previste dalla vigente normativa per la risoluzione

del rapporto di lavoro con il suddetto dipendente che avverra a decorrere dall’ 08 Juglio 2014:



Accertato e dato atto che il Sig. Rizzo Salvatore & stato assunto ¢ presta ininterrotto servizio alle

dipendenze di questa Amministrazione dal 01/12/1983;

Visti il TUEL 267/2000 ¢ il D, Les. 165/2001;

PROPONE
Per 1 motiviin premessache si intemdono qii imlegralmente riportati:

- Prendere atto dell’esito degli accertamenti sanitari disposti a richiesta del dipendente interessato
Sig. Rizzo Salvatore, Istrultore categoria C, Posizione economica C2. agli effewi della
concessione della pensione di inabilita e risultante dal verbale n. 10635 del 24/06/2014 emesso

&)

Ministero dell’Economia ¢ delle Finanze Commissione medica di verifica di Palermo;
- Di procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro con il dipendente Rizzo Salvatore, nato a

Sant’Alessio Siculo il 10/09/1930 con effetto dall” 8 luglio 2014;

- Diavviare la predisposizione e "adozione degli atti necessari per la concessione del trattamento
pensionistico da trasmetiere all” INPS ex gestione INPDAP, compreso in plico chiuso, copia

conforme del n, 10635 del 24/06/2014 della Commissione Medica di verifica:

- Dinotificare copia del presente atto all’interessato,

[l Responsabile del Servizio
Y

|
LA D Ll{a‘




OGGETTO: Presa d’atto verbale Commissione Medica di Verifica — Giudizio Dipendente Sig.
Rizzo Salvatore

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO Iart.53 della legge 142/90, recepito con art. 1, lett.”i" della L.R. n.48/91;
STD Tart. 12 de!ld T R. 23 '12,'2{?'13(} L. JﬂD

Per quanto concerne la sola rego]anta tecnica sulla pmposta di deliberazione
ESPRIME PARERE

A

b

S Garv y
Li (= + -'L?

#FEER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

'-II T .
Lo g Yieao b
T

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

II Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con "art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO I'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME
PARERE yﬁw ! ww{{
Ly
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di  sui seguenti codici e numeri:

Codice B ot Codice _

Competenza / Competenza A~
| Residui _ / Residui

Intervento _,f“f. 5 [ntervento

/.z""’

LiAAf~ L s Lf‘—/f - P
' ' . %L RESPONSARILETIEL SERVIZIO FINANZIARIO
'3




L? ﬁsséssore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti | pareri di Legge , di adottare il conseguente atto

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documentao istruttorio che precede redatto dal respcnsabile del procedimento
amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto I' allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 left. h)
comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;
Visto I' allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento
reso L'fE1|- responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’ art.1 left. h) comma 1,
L. R. n. 48/91 cosi some modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in ordine

zlla regolarita contabile;
VistoI' ari. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;
Udita ia proposta dell’ Assesssore o del Sindaco;

A votl unanimi espressi nelle modalita di legge,

DELIBERA

Per le molivazioni espresse in pramessa, che qui si intendono ripetute e trascriiis:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che preceds in

premessa citato allegato alla presents

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esscutive, per |' urgenza.



L=

11

I} presente verbale, dopo la lettura, s sottoscrive per conferma.

L’ Aswessore Anziano I Presidente H Segretario Comunale

F.to _«Q’?.ﬂs _ Fw_ T:I “ ﬁ(ﬂ,a,%? F.to G}"J ’%me !

E’ copia conforme all’originabe per uso amministrative, . . .

Il Segretario Comunale

Attestarione e cerlilicazions di pubblicazions

L sottoseritle Segretario ¢.le cértifics, su confonne attestazione dell” Addetio, che la presents deéliberazione: ®
& stata pubblicata all’Albo Prewotio on lise l glormo
ed & rimasta affissa all’ Albo Pretorio on line pet 15 (quindici) giorai consecutividal

al a T U S R WP Y -

ne— li :

L*Addetto Il Segretario Comunale |

SIATTESTA

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

de]

Al capigruppo consiliari con nota n.

1l Segretario Comunale F.to_

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Sicertifica ¢he la presenite deliberazione & divenura ésecutiva il gl _idecorsi 10 glorni dalla
data di inizio-della pubblicazione. '

dal | P _ gl

L sddetto alla pubblué F.to,

i

Il Segretario C; le Fito ST

LA PRESENTE DELIBERAZIONE F' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AI SENST DELL'ARTAL ——
COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

Ii Sﬂ.gﬂ“

F.to Il Sggretario Comunale
DN
e ) et

U




